
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE n. 226 del 12-11-2014 
 

 

Oggetto: Impegno di spesa a favore dell'associazion e Volontari della 
Protezione Civile Radio Club Parteolla, per il serv izio di supporto 
alle forze dell'ordine pubblico, in occasione di ma nifestazioni 
diverse.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTI: 

• la deliberazione di C.C. n. 12 del 21/03/2014, approvazione Bilancio di previsione annuale 
2014, bilancio pluriennale 2014-2016 e relazione previsionale e programmatica 2014-2016; 

• il regolamento contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 19 del 21/06/2012 
• il Decreto Sindacale n. 2 del 02/01/2014 con il quale la sottoscritta è stata nominata anche per 

l’anno 2014, Responsabile dell’area socio-culturale; 
 
CONSIDERATO che la promozione e la valorizzazione della cultura, attraverso manifestazione di 
promozione del territorio, rientra tra le finalità e i compiti istituzionali dell’Ente; 
 
RILEVATO che, l’Ente in collaborazione con le Associazioni del territorio organizza Manifestazioni 
di carattere ricreativo culturale, che rappresentano per la comunità occasione di incontro e 
aggregazione, nonché occasione di promozione turistica del territorio; 
 
PRESO atto che l’Amministrazione comunale al fine di garantire la migliore riuscita delle varie 
manifestazioni in programma, sia per la sicurezza e l’incolumità dei partecipanti, ritiene di dover 
garantire, attraverso i volontari della protezione civile, un servizio di supporto alle autorità di ordine 
pubblico, attraverso il presidio fisso delle zone chiuse al traffico, in prossimità delle quali sono state 
dislocate le transenne ; 
 
RITENUTO di richiedere all’Associazione di Volontariato della protezione civile del territorio, la 
disponibilità al fine di garantire, qualora se ne presenti la necessità, un adeguato servizio di ordine 
pubblico; 
 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 12-11-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

SENTITA l’Associazione Volontari della Protezione Civlile di Dolianova che si è resa disponibile a 
collaborare;  
 
RITENUTO dover concedere all’Associazione Volontari della Protezione Civile Radio Club Parteolla 
di Dolianova, un contributo straordinario di € 300,00 ai fini di garantire il servizio di supporto alle 
autorità di ordine pubblico, in occasione di Manifestazioni organizzate dall’Ente; 
 
ACCERTATO che al cap. 1905 esiste sufficiente disponibilità finanziaria; 

 
DETERMINA 

      
• di imputare al titolo 1, funzione 5, servizio 4, intervento 5 (cap. 1905) la somma di         € 

300,00 del bilancio dell’anno in corso per l’erogazione di contributi da destinare 
all’associazione di volontariato in occasione delle manifestazioni promosse dall’Ente; 

• di impegnare e liquidare la somma di € 300,00 a favore dell’Associazione Volontari della 
Protezione Civile Radio Club Parteolla via Trieste n. 28 09041 Dolianova, C.F. 92076110920. 

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to PILUDU RITA 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  10-11-2014 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


